

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4
к Договору страхования № 0003355-1321715/22СРО от «10» декабря 2022 г.
страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

г. Москва

«13» июня 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Страховая Компания "Согласие" (в дальнейшем по тексту - Страховщик), в лице Начальника отдела по работе с агентами № 104 Шайтановой Натальи Викторовны, действующей на основании Доверенности № 425/Д от 01.01.2023 г., с одной стороны, и Общероссийское межотраслевое объединение работодателей – Союз строителей объектов связи и информационных технологий «СтройСвязьТелеком» (в дальнейшем по тексту - Страхователь), в лице Генерального директора Мхитаряна Юрия Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с ранее выданным Договором страхования (далее Договор) № 0003355-1321715/22СРО от «10» декабря 2022 г., заключенного на основании «Правил страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» Страховщика от 31 мая 2019 г. (далее Правила страхования) заключили настоящее Дополнительное соглашение № 3 о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ.

На основании уведомления Страхователя от «13» июня 2023 г., Стороны договорились:

1. Включить в перечень Застрахованных лиц с 13 июня 2023г. следующую организацию:

№ п/п	Наименование организации	ИНН	Наличие сертификата СМК ЦСКС «Интерэкомс»	Срок страхования		Страховая премия
				Дата начала	Дата окончания	
69	Общество с ограниченной ответственностью «МедиаСети»	7714955136	нет	13.06.2023	31.12.2023	6 511 руб.

путем составления Приложения № 3-4 к Договору страхования «Список (перечень) застрахованных лиц».

2. В связи с выдачей Приложения № 3-4, установить п. 2.3, 11.1.1. Договора страхования в следующей редакции:

2.3. «По настоящему Договору Застрахованными лицами (Лицами, ответственность которых застрахована) являются члены Общероссийского межотраслевого объединения работодателей – Союз строителей объектов связи и информационных технологий «СтройСвязьТелеком», перечень которых указан в Списке (перечне) застрахованных лиц (Приложения № 3, 3-1, 3-2, 3-3 и 3-4 к настоящему Договору)».

11.1.1. «уведомляет об этом в письменном виде Страховщика в течение 5-ти рабочих дней с момента принятия нового члена, и стороны составляют Дополнительное соглашение о включении члена партнерства в список Застрахованных лиц (Приложения № 3,3-1,3-2,3-3 и 3-4) при условии оплаты дополнительной страховой премии, установленной Страховщиком»

3. Дополнить раздел 12 «Приложения» Договора страхования и установить его в следующей редакции:

«12.1.Приложение 1.Правила страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» Страховщика от 31 мая 2019 г. и Дополнительные условия № 2 к Правилам страхования.

12.2. Приложение 2.Заявление на страхование.

12.3. Приложение 3.Список (перечень) застрахованных лиц.

12.3.1. Приложение 3-1.Список (перечень) застрахованных лиц.

12.3.2. Приложение 3-2.Список (перечень) застрахованных лиц.

12.3.3. Приложение 3-3.Список (перечень) застрахованных лиц.

12.3.4. Приложение 3-4.Список (перечень) застрахованных лиц

4. В связи с изменением количества Застрахованных лиц п. 5.1. Договора страхования установить в следующей редакции:

5.1. «По настоящему Договору устанавливается страховая сумма в размере: 6 400 000 000,00 (Шесть миллиардов четыреста миллионов) рублей.

Страховая сумма считается установленной в отношении всей совокупности страховых случаев, произошедших со всеми Выгодоприобретателями».

5. Установить п. 6.1. Договора страхования в следующей редакции:

6.1. «Общая страховая премия по настоящему Договору определяется как сумма страховых премий по каждому Застрахованному лицу, указанных в Приложениях № 3, 3-1, 3-2,3-3 и 3-4 к настоящему Договору и составляет 682 455 (Шестьсот восемьдесят две тысячи четыреста пятьдесят пять) рублей и 00 копеек.

6. Дополнительная страховая премия составляет 6 511 (Шесть тысяч пятьсот одиннадцать) рублей и 00 копеек и должна быть оплачена в срок до «25» июня 2023 г. Днем оплаты дополнительной страховой премии считается день поступления денежных средств на расчетный счет Страховщика.»

7. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами при условии оплаты всей суммы дополнительной страховой премии в порядке и в срок, указанный в п. 7 настоящего Дополнительного соглашения и действует до окончания действия Договора страхования.

Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

На 13 июня 2023 г. Страхователь информации о претензиях и убытках **не имеет**.

СТРАХОВАТЕЛЬ:

Общероссийское межотраслевое объединение работодателей -- Союз строителей объектов связи и информационных технологий «СтройСвязьТелеком»
123423, г. Москва, Проспект Маршала Жукова, д.78, корп.2

ОГРН 1097799013949

ИНН/КПП 7734268533/773401001

р/с 40703810238170002094

в Московском банке Сбербанка России ПАО г.Москва

к/с 30101810400000000225, БИК 044525225.



Генеральный директор

Михайлян Ю.И. /

СТРАХОВЩИК:

ООО «СК «Согласие»

129110, г. Москва, ул. Гиляровского, д. 42

ОГРН 1027700032700

ИНН 7706196090, КПП 775001001

р/с 40701810300000000025 в ОАО АКБ

«Международный финансовый клуб»

к/с 30101810200000000632, БИК 044583632.

Начальник отдела по работе с агентами № 104



/Шайтанова Н.В./

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАСТРАХОВАННЫХ ЛИЦ

№ п/п	Наименование компании	ИНН	Наличие сертификата СМК ИСО 9001 «Интерэкспресс»	Срок страхования		Страховая премия, руб
				Дата начала	Дата окончания	
69	Общество с ограниченной ответственностью «МедиаСети»	7714955136	нет	13.06.2023	31.12.2023	6 511



Михайрян Ю.И. /

СТРАХОВЩИК:

ООО «СК «Согласие»

Исполнительный отдел по работе с агентами № 104

